
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 51 

 
НИШ,  6. јун 2018.  

Цена овог броја 140 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК   

 

 1. 
            На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008 и 
143/2016), Решења Градског већа Града Ниша 
број 77-37/2018-03 од 22.01.2018. године и Писма 
о намери Града Ниша_ o сарадњи са 
Министарством финансија – Сектором за 
уговарање и финансирање програма из средстава 
Европске уније (ЦФЦУ) на имплементацији 
пројекта  „Техничка помоћ за унапређење 
животних и стамбених услова ромске популације у 
неформалним насељима“ број 267/2018-01 од 
26.01.2018. године 
 Градоначелник Града Ниша, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o формирању Мобилног тима за  

социјалну инклузију Рома 

 

Члан 1. Сврха  

 Формира се Мобилни тим за социјалну 
инклузију Рома ( у даљем тексту: Мобилни тим)  
као стручно тело Градског већа Града Ниша, у 
оквиру активности предвиђених пројектом 
„Техничка помоћ за унапређење животних и 
стамбених услова ромске популације у 
неформалним насељима“ ( у даљем тексту: 
Пројекат) који реализује Министарство финансија, 
Сектор за уговарање и финансирање програма из 
средстава Европске уније (ЦФЦУ) у оквиру ИПА 
2013 (ЕуропеАид/135640/ИХ/СЕР/РС), а у сарадњи 
са корисницима пројекта, Министарством 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре и 
Канцеларијом за људска и мањинска права (у 
даљем тексту: Пројекат).  

Мобилни тим се формира за потребе 
реализације мера и активности дефинисаних 
Локалним акционим планом за унапређење 
положаја Рома на територији Града Ниша за 
период 2017-2019.године, активности предвиђених 
Пројектом „Техничка помоћ унапређењу животних 
и стамбених услова ромске популације у 
неформалним насељима“, као и за остваривање 
оперативних циљева садржаних у Стратегији за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња у 
републици Србији за период од 2016 до 2025. 
године. 

   
Члан 2. Положај  Мобилног тима  

 
Образује се Мобилни тим за социјалну 

инклузију Рома као стручно тело Градског већа 
града Ниша.  

 
Члан 3. Задаци Мобилног тима  

 
Задаци Мобилног тима за социјалну 

инклузију Рома су да:  
 

 Учествује у изради Локалног 
акционог плана за социјално 
укључивање Рома   

 Учествује у прикупљању података 
за потребе израде Оперативног 
плана Мобилног тима.  

 Изради до шестомесечни 
Оперативни план Мобилног тима 
за период јун – децембар 
2018.године у складу са 
методологијојм предложеној од 
стране Пројекта и реализује 
активности у складу са усвојеним 
Оперативним планом.  

 Изради до 30. новембра 2018. 
године  годишњи Оперативни план 
Мобилног тима за 2019. годину са 
финансијском проценом трошкова 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

за његову имплементацију по 
методологији предложеној од 
стране Пројекта и поднесе га 
преко ресорне управе Скупштини 
Града Ниша на усвајање  и 
реализује активности у складу са 
усвојеним Оперативним планом. 

 Реализује редовне посете 
ромским насељима у циљу 
информисања о правима која је 
могуће остварити пред надлежним 
институцијама.  

 Редовно размењује информације 
од значаја за унапређење 
положаја ромске популације, у 
складу са Законом о заштити 
података о личности.  

 Испитује потребе ромске 
заједнице у граду, посебно у 
областима образовања, 
становања, здравствене и 
социјалне заштите, запошљавања 
и др. областима релевантним за 
социјалну инклузију Рома.  

 Сарађује и координира активности 
са другим органима ( на локалном 
и националном нивоу), установама 
и предузећима чији је оснивач 
град, оранизацијама цивилног 
друштва и др. актерима у 
заједници, а у циљу побољшања 
положаја Рома на територији 
Града Ниша. 

 Учествује у активностима којима 
се промовише интеркултуралност 
и културно наслеђе Рома. 

 Обавештава јавност о својим 
активностима и о положају Рома у 
Граду Нишу.  

 Предузима и друге активности од 
значаја за унапређење положаја 
Рома у Граду Нишу, у складу са 
релевантним законима и општим 
актима града.  

 
Члан 4. Чланови Мобилног тима  

 
 

4.1. Обавезни састав Мобилног тима за 
социјалну инклузију Рома чине:  
 

1. Сузана Јовановић, запослена у Градској 
управи Града Ниша – Секретаријата за 
дечију и социјалну заштиту, Руководилац 
Сектора за социјалну заштиту и 
Канцеларију за избеглице и миграције, 
Координатор мобилног тима. 

2. Фатима Абединовић, Здравствена 
медијаторка, члан; 

3. Ајша Алић, Педагошка асистенткиња,  
члан; 

4. Љубица Илић, Представник Центра за 
социјални рад „Свети Сава“ Ниш,  члан;  

5. Драган Тодоровић, Саветник за 
запошљавање НСЗ Филијала Ниш, члан; 

6. Виолета Костић, запослена у Градској 
управи Града Ниша- Секретаријату за 
инспекцијске послове, члан; 

7. Иван Цекић, запослен у Градској стамбеној 
агенцији; члан; 

8. Борис Нужда, запослен у Градској управи 
Града Ниша – Секретаријата за дечију и 
социјалну заштиту, шеф Канцеларије за 
избеглице и миграције и Повереник 
Комесаријата за избеглице и миграције 
Републике Србије, члан; 

9. Драган Стоиљковић, запослен у Градској 
општини Палилула, члан; 

10. Јелена Петрић, запослена у Служби за 
послове Градског већа Града Ниша 

11. Координатор за ромска питања, члан. 
Администратибно техничке послове за потребе 

Мобилног тима радиће Координатор за ромска 

питања. 

4.2. Проширени састав Мобилног тима  
 
У реализацију активности од значаја за 

социјално укључивање Рома по потреби биће 
укључени и представници секретаријата и служби 
Градске управе града Ниша, јавних предузећа и 
установа чији је оснивач Град Ниш, организације 
цивилног друштва чија је мисија усмерена ка 
унапређењу положаја маргинализованих и 
вулнераблиних група и др.  

Међусобни односи Мобилног тима и 
представника других релевантних актера биће 
дефинисани протоколима о сарадњи.  

Обавезна садржина протокола о сарадњи 
биће дефинисана Правилником о раду Мобилног 
тима.  

Овлашћује се координатор Мобилног тима 
да у складу са Опративним планом, иницира 
сарадњу и са другим релевантим актерима у 
заједници (јавни, приватни, цивилни сектор) и 
пружи подршку у изради предлоге протокола о 
сарадњи и њиховом закључивању.  

Члан. 5. Правилник о раду Мобилног тима  

Процесна и материјално правна питања од 
значаја за функционисање Мобилног тима, права и 
обавезе чланова и сл., биће  регулисана 
Правилником о раду Мобилног тима.  

Правилник о раду Мобилног тима биће 
израђен најкасније у року од 60 дана од дана 
доношење Решења о његовом формирању.   

 
 
 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 3 
 

 
 

 

Члан 6. Мандат Мобилног тима  
 

Мандат Мобилног тима за социјалну 
инклузију Рома траје до 2025. године, односно до 
истека периода спровођења Стратегије за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња у 
републици Србији за период од 2016 до 2025. 
године. 

Мандат Мобилног тима може бити 
продужен, уколико постоји потреба за даљом 
реализацијом мера и активности за унапређење 
положаја Рома. 
 

Члан 7. Средства за рад Мобилног тима  
 
Средства за реализацију активности 

Мобилног тима предвиђених Оперативним планом 
обезбедиће се Одлуком о буџету Града Ниша за 
2019. годину.  

Чланови Мобилног тима не примају 
посебну накнаду.  

 
Члан 8. Извештавање  
 
Координатор Мобилног тима је задужен да 

Градском већу Града Ниша подноси годишњи 

извештај о раду Мобилног тима и реализацији 
активности предвиђених Оперативним плановима.  

Садржина Годишњег извештаја Мобилног 
тима биће дефинисана Правилником о раду 
Мобилног тима.  
          Годишњи извештај се подноси најкасније до 
31.јануара текуће године за претходну годину.  
 
 

Члан 9. Ступање на снагу 
 
Решење о формирању Мобилног тима за 

социјално укључивање Рома ступа на снагу 8 дана 
од дана објављивања  у Службеном листу Града 
Ниша. 

Ступањем на снагу овог Решења престаје 
да важи Решење број 1344/2018-01 од 19.04.2018. 
године.  
                                                                                                          
 
Број: 1960/2018-01 
Датум:  04.06.2018. године   
   

Градоначелник 
Дарко Булатовић, с.р. 

 

 

 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА   

 

 2. 
 
 На основу члана 43. и 47. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/09,73/10, 
101/10... , 93/2012..62/2013,63/2013,108/2013,142/2014,68/2015,103/2015,99/16 и 113/17), члана 32.   тачка 
2.   Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007) и члана 31. 
Статута општине Бела Паланка(„Службени лист општине”, бр.67/08),  
 Скупштина општине Бела Паланка на седници одржаној дана  

 
04.06. 2018.године, донела је 

 
О Д Л У К У 

O   I  РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
        У члану 3.Одлуке о буџету општине Бела Паланка за 2018.год. став 1 мења се и гласи : 
 
Укупни приходи и примања буџета по свим изворима финансирања утврђују се у износу од  динара и то   
906.568.660 дин из буџета и 665.102 дин из осталих  прихода и то: 
 
- Табела 1. План и извршење прихода и примања за  2018.год 

.                                                       
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 
       Члан 2. 

 
          У члану 9. Одлуке укупни расходи и  издаци за 2018 годину,  став 1 мења се и гласи:  
Укупни расходи и  издаци за 2018. годину, укључујући и издатке за отплату главнице дуга,  финансирани 
из свих извора финансирања утврђени у члану 3. ове Одлуке, реализоваће се по буџетским 
програмима, текућим активностима и пројектима у оквиру раздела 1,2 3 и 4  и глава и то то   906.568.660 
дин из буџета и 665.102 дин из осталих  прихода корисника  на следећи начин и у износима: 

              -Табела 4. План расхода буџета општине Бела Паланка по корисницима  за 2018.год. 
 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
        Члан 3. 
 

 
У осталом делу Одлука о буџету општине Бела Паланка за 2018 год. Одлука Број: 011-101_/2017-I 
од 15.12.2017 год. , се не мења. 

                Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу одмах а објавиће се у «Службеном листу града Ниша ». 

Број     011-51/2018-I 
  __04.06. 2018.године   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА  ПАЛАНКА 
                                        

ПРЕДСЕДНИК   
Александар Пејчић, с.р. 

 

  
Tабела 1. План и извршење прихода и примања за  2018.год 

Класа/Категорија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2018.  

 Укупно  
План прихода по I 

ребалансу 2018 
год. 

 Средства 
из 

осталих 
извора 
финан. 

буџ. 
корисника  

    Пренета средства из претходне године       

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  863.568.660,00 665.102,00 864.233.762,00 

710000   ПОРЕЗИ 289.025.000,00 0,00 289.025.000,00 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

187.575.000,00 0,00 187.575.000,00 

  711111 Порез на зараде 101.000.000,00   101.000.000,00 

  711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 2.000.000,00   

2.000.000,00 

  711122 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 6.000.000,00   

6.000.000,00 

  711123 
Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 7.000.000,00   

7.000.000,00 

  711143 Порез на приходе од непокретности 2.500.000,00   2.500.000,00 

  711145 

Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе  220.000,00   

220.000,00 

  711147 Порез на земљиште 8.855.000,00   8.855.000,00 

  718181 Самодоприноси     0,00 

  711191 Порез на друге приходе 60.000.000,00   60.000.000,00 

  711193 Порез на приход спортиста     0,00 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 57.150.000,00 0,00 57.150.000,00 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 30.000.000,00   

30.000.000,00 

  713122 Порез на имовину (осим на земљиште, 20.000.000,00   20.000.000,00 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 5 
 

 
 

 

акције и уделе) од правних лица 

  713311 
Порез на наслеђе и поклон по решењу 
Пореске управе 1.000.000,00   

1.000.000,00 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске управе 3.600.000,00   

3.600.000,00 

  713423 

Порез на пренос апсолутних права на 
моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске 
управе         2.550.000,00   

2.550.000,00 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 37.300.000,00 0,00 37.300.000,00 

  714513 
Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 5.000.000,00   

5.000.000,00 

  714543 
Накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта 50.000,00   

50.000,00 

    
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкасте 
материје 2.000.000,00   

2.000.000,00 

  714552 Боравишна такса 200.000,00   200.000,00 

  714562 
Посебна накнада за заштиту и 
унапређење животне средине 30.000.000,00   

30.000.000,00 

  714572 
Комунална такса за држање средстава за 
игру („забавне игре“) 50.000,00   

50.000,00 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 

  716111 
Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 7.000.000,00   

7.000.000,00 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 465.943.660,00 0,00 465.943.660,00 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

  732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 25.000.000,00   

25.000.000,00 

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

440.943.660,00 0,00 440.943.660,00 

  
733151 

Ненаменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина 228.000.000,00   

228.000.000,00 

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 

182.943.660,00 
  

182.943.660,00 

  733251 
Капитални трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа општина 

30.000.000,00 
  

30.000.000,00 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 108.350.000,00 665.102,00 109.015.102,00 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 76.800.000,00 0,00 76.800.000,00 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака 500.000,00   

500.000,00 

  741511 Накнада за коришћење природних добара 30.000.000,00   30.000.000,00 

  
741522 

Средства остварена од давања у закуп 
пољопривре.земљишта     

0,00 

  741526 
Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта 300.000,00   

300.000,00 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, 
осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 40.000.000,00   

40.000.000,00 

  741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 6.000.000,00   

6.000.000,00 

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

16.850.000,00 0,00 16.850.000,00 

  742152 
Приходи од давања у закуп односно на 
коришћење 5.000.000,00   

5.000.000,00 

  742153 
Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општине 1.100.000,00   

1.100.000,00 

  742156 
Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама 3.000.000,00   

3.000.000,00 

  742251 Општинске  административне таксе 250.000,00   250.000,00 

  742253 
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 2.000.000,00   

2.000.000,00 

  742255 
Такса за озакоњење објекта у корист 
нивоа општине 4.000.000,00   

4.000.000,00 

  
742351 

Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације 1.500.000,00   

1.500.000,00 

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 3.450.000,00 0,00 3.450.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, 
предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 2.600.000,00   

2.600.000,00 

  743351 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа општина 350.000,00   

350.000,00 

 

  
743924 

Приходи од увећања целокупног пореског 
дуга 500.000,00   

500.000,00 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

  744151 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општина 

1.000.000,00   1.000.000,00 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 10.250.000,00 665.102,00 10.915.102,00 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 10.000.000,00 665.102,00 10.665.102,00 

  745153 
Део добити јавног предузећа према 
одлуци управног одбора јавног предузећа 
у корист нивоа општина 250.000,00 

  250.000,00 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

                 250.000       
                              

-       
250.000,00 

  771111 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 250.000,00 

  250.000,00 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

              3.000.000       
                              

-       
3.000.000,00 

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

              2.700.000       
                              

-       
2.700.000,00 

  811000 Примања од продаје непокретности                  700.000         700.000,00 

  812000 Примања од продаје покретне имовине     0,00 

  823151 Примања од продаје робе за даљу продају               2.000.000         2.000.000,00 

840000 
  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 

ИМОВИНЕ 
                 300.000                                     

-       
300.000,00 

  841000 Примања од продаје земљишта                  300.000         300.000,00 

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

40.000.000 0 40.000.000,00 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  40.000.000 0 40.000.000,00 

  911451 
Примања од задуживања од пословних 
банака у земљи у корист нивоа општина  

            40.000.000         40.000.000,00 

920000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

    0,00 

  921941 
Примања од продаје домаћих акција и 
осталог капитала 

    0,00 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

906.568.660 665.102 907.233.762,00 

  
3+7+8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

906.568.660 665.102 907.233.762,00 

 
Легенда   

 
  

 

 
          

 
    

 
    

 
    

   
 

                                          Табела 4. 
ПРЕДЛОГ I РЕБАЛАНСА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА ПО КОРИСНИЦИМА  

2018 ГОД. 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-
с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
. 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с
и

ф
. 

Опис 

Предлог 
План 

средства  
буџета 2018 

План 
средства  

из осталих  
извора Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1,01         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    2101       

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

    2101-0001     

Програмска активност 
001:Функционисање 
скупштине       

      110     

Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални 
послови и спољни послови       

        1 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 2.350.000,00   

2.350.000,00 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 7 
 

 
 

 

        2 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 500.000,00   

500.000,00 

        3 421 Стални трошкови 1.000.000,00   1.000.000,00 

        4 422 Трошкови путовања 600.000,00   600.000,00 

        5 423 Услуге по уговору 11.600.000,00   11.600.000,00 

        6 426 Материјал 200.000,00   200.000,00 

        7 465 Остале дотације и трансфери 250.000,00   250.000,00 

        8 481 

Дотације невладиним 
организацијама-редован рад 
политичких странака 276.000,00   

276.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 110:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 110: 16.776.000 0 16.776.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0001:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 2101-0001: 16.776.000 0 

16.776.000,00 

            Свега за Раѕдео 1: 16.776.000 0 16.776.000,00 

2 2,01         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ     0,00 

    2101       

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ     

0,00 

    2101-0002     

Програмска активност 
0002:Функционисање 
извршних органа власти     

0,00 

      110     Извршни и законодавни органи     0,00 

        9 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 4.600.000,00   

4.600.000,00 

        10 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 850.000,00   

850.000,00 

        11 421 Стални трошкови 950.000,00   950.000,00 

        12 422 Трошкови путовања 600.000,00   600.000,00 

        13 423 Услуге по уговору 2.805.736,00   2.805.736,00 

        14 426 Материјал 500.000,00   500.000,00 

        15 465 Остале дотације и трансфери 300.000,00   300.000,00 

            
Накнада штете услед 
елементарних непогода 

    0,00 

        16 484 

Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед 
елементарних непогода или 
других природних узрока 

1.300.000,00 

  

1.300.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 110:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 110: 11.905.736 0 11.905.736,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0002:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 2101-0002: 11.905.736 0 

11.905.736,00 

            
Извори финансирања за 
Главу2:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Свега за Раѕдео 2: 11.905.736 0 11.905.736,00 

3 3,01         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     0,00 

    2101       

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ     

0,00 

    2101-0002     

Програмска активност 
0002:Функционисање 
извршних органа власти     

0,00 

      110     Извршни и законодавни органи     0,00 

        17 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 5.600.000,00   

5.600.000,00 

        18 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.050.000,00   

1.050.000,00 

        18а 414 Социјална давања запосленима 0,00   0,00 

        19 422 Трошкови путовања 200.000,00   200.000,00 

        20 423 Услуге по уговору 1.700.000,00   1.700.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

        21 465 Остале дотације и трансфери 550.000,00   550.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 110:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 110: 9.100.000 0 9.100.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0002:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 2101-0002: 9.100.000 0 

9.100.000,00 

            
Извори финансирања за 
Раѕдео 3:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Свега за Раѕдео 3: 9.100.000 0 9.100.000,00 

            Свега за Раздео 2 +3: 21.005.736 0 21.005.736,00 

4 4,01     `   ОПШТИНСКА УПРАВА      0,00 

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА     

0,00 

    
0602-
0001       

Програмска активност 
001:Функционисање локалне 
самоуправе      

0,00 

      130     Опште услуге     0,00 

        22 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

30.090.000,00 
  

30.090.000,00 

        23 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

6.218.000,00 
  

6.218.000,00 

        24 413 Накнаде у натури 700.000,00   700.000,00 

        25 414 Социјална давања запосленима 2.350.000,00   2.350.000,00 

        26 415 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00   300.000,00 

        27 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

400.000,00 
  

400.000,00 

        28 421 Стални трошкови 7.000.000,00   7.000.000,00 

        29 422 Трошкови путовања 500.000,00   500.000,00 

        30 423 Услуге по уговору 15.000.000,00   15.000.000,00 

        31 424 Специјализоване услуге 4.000.000,00   4.000.000,00 

        32 425 Текуће поправке и одржавање 3.400.000,00   3.400.000,00 

        33 426 Материјал 8.000.000,00   8.000.000,00 

        34 465 
Остале донације, дотације и 
трансфери 

3.410.000,00 
  

3.410.000,00 

            

Распоред средстава по 
конкурсу за финансирање 
рада непрофитних 
организација и удружења са 
територије општине Бела 
Паланка 

  

  

0,00 

        35 481 

Дотације невладиним 
организацијама-финансирање 
по конкурсу 

10.500.000,00 
  

10.500.000,00 

        36 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

600.000,00 
  

600.000,00 

        37 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

10.000.000,00 
  

10.000.000,00 

        38 485 

Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа у складу са 
Законом  о ванредним 
ситуацијама 

1.200.000,00 

  

1.200.000,00 

    
0602-
0009       

Програмска активност: Текућа 
буџетска резерва     

0,00 

      112     
Фискални и финансијски 
послови     

0,00 

        39 49912 Текућа резерва 5.219.923,53   5.219.923,53 

            
Свега за програмску 
активност 0602-0009: 5.219.924 0 

5.219.923,53 

    
0602-
0010       

Програмска активност: Стална 
резерва     

0,00 

      112     
Финансијски и фискални 
послови     

0,00 

        40 49911 Стална резерва 300.000   300.000,00 

            
Свега за програмску 
активност 0602-0010: 300.000 0 

300.000,00 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 9 
 

 
 

 

            
Износи финансирања за 
функцију 112: 5.519.924 0 

5.519.923,53 

      130 41 511 Зграде и грађевински објекти 500.000,00   500.000,00 

        42 512 Машине и опрема 3.000.000,00   3.000.000,00 

        43 514 Нематеријална имовина     0,00 

            
Износи финансирања за 
функцију 130:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 130: 107.168.000 0 107.168.000,00 

            

Износи финансирања за 
Програмску активност 0602-
0001:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0001: 107.168.000 0 

107.168.000,00 

    
0602-
0003       

Програмскa активност 
0003:Сервисирање јавног дуга     

0,00 

      170     Управљање јавним дугом     0,00 

        44 441 Отплата домаћих камата 14.000.000,00   14.000.000,00 

        45 444 Негативне курсне разлике 4.000.000,00   4.000.000,00 

        46 611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 40.000.000,00   

40.000.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 170:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 170: 58.000.000 0 58.000.000,00 

            

Износи финансирања за 
Програмску активност 0602-
0003:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0003: 58.000.000 0 

58.000.000,00 

      130     
Програмска активност 0014 :Ванредне 
ситуације    

0,00 

        46-1 511 Зграде и грађевински објекти 3.600.000,00   3.600.000,00 

        46-2 426 Материјал 300.000,00   300.000,00 

        46-3 423 Услуге по уговору 300.000,00   300.000,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0014: 4.200.000 0 

4.200.000,00 

                  0,00 

                  0,00 

            Свега за  функционисање: 212.669.660 0 212.669.659,53 

    0602       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ     0,00 

    
0602-
0002       

Програмска активност 
0002:Функционисање месних 
заједница     

0,00 

      160     

Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту;     

0,00 

        47 421 Стални трошкови 5.000.000,00   5.000.000,00 

        48 422 Трошкови путовања 100.000,00   100.000,00 

        49 423 Услуге по уговору 100.000,00   100.000,00 

        50 424 Специјализоване услуге 100.000,00   100.000,00 

        51 425 Текуће поправке и одржавање 6.000.000,00   6.000.000,00 

        52 426 Материјал 200.000,00   200.000,00 

        53 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 10.000,00   

10.000,00 

        54 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 10.000,00   

10.000,00 

        55 511 Зграде и грађевински објекти 0,00   0,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 160:     

0,00 

          01 Приходи из буџета 11.520.000 0 11.520.000,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 11.520.000 0 

11.520.000,00 

                    

    1101       
ПРОГРАМ 1:УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕЕ       

    
1101-
0001         

Програмске активност 0001: 
ПРОСТОРНО И 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ       

      620     Развој заједнице       



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

        56 423 Услуге по уговору 100.000,00   100.000,00 

        57 424 Специјализоване услуге 100.000,00   100.000,00 

        58 511 
Зграде и грађевински објекти-
пројектовање 3.200.000,00   

3.200.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 620:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 620: 3.400.000 0 3.400.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1101-
0001:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 1101-0001: 3.400.000 0 

3.400.000,00 

    
1101-
0003        

Програмске активност 
0003:УПРАВЉАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКИМ 
ЗЕМЉИШТЕМ       

        59 423 Услуге по уговору 100.000,00   100.000,00 

        60 424 Специјализоване услуге 900.000,00   900.000,00 

        61 511 Зграде и грађевински објекти 500.000,00   500.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 620:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 620: 1.500.000 0 1.500.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1101-
0003:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 1101-0003: 1.500.000 0 

1.500.000,00 

            Свега за Програм 1: 4.900.000 0 4.900.000,00 

                    

    1102       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ       

    
1102-
0001         

Програмска активност 
0001:Управљање/одржавање 
јавним осветљењем       

      640     Улична расвета       

        62 425 Текуће поправке и одржавање 3.000.000,00   3.000.000,00 

        63 511 Зграде и грађевински објекти 600.000,00   600.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 640:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 640: 3.600.000 0 3.600.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0001:     

0,00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0001: 3.600.000 0 

3.600.000,00 

                    

    
1102-
0002         

Програмска активност 
0002:Одржавање јавних 
зелених површина       

      660     

Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом 
месту       

        64 424 

Специјализоване услуге- 
кошење зелених површина и 
чишћење града 5.800.000,00   

5.800.000,00 

        65   
Извори финансирања за 
функцију 660:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 660: 5.800.000 0 5.800.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-
0002:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0002: 5.800.000 0 

5.800.000,00 

                    



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 11 
 

 
 

 

    
1102-
0003         

Програмска активност 
0003:Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене       

      660     

Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом 
месту       

        66 421 

Специјализоване услуге-
уклањање чврстог отпада са 
локалних сметлишта на 
територији општине  10.500.000,00   

10.500.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 660:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 660: 10.500.000 0 10.500.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-
0003:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0003: 10.500.000 0 

10.500.000,00 

    
1102-
0004        Програмска активност 0004:Зоохигијена 

      620     Развој заједнице       

        67 424 

Специјализоване услуге-
Збрињавање напуштених  паса 
луталица 3.000.000,00   

3.000.000,00 

            Функција 620: 3.000.000 0 3.000.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-
0004 :     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0004: 3.000.000 0 

3.000.000,00 

            Дератизација и дезинсекција       

        68 424 Специјализоване услуге 700.000,00   700.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-
0004:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0004: 700.000 0 

700.000,00 

            Функција 620: 3.700.000 0 3.700.000,00 

    
1102-
0008       Програмска активност 0008:Водоснабдевање 

      630     Водоснабдевање       

        69 425 Текуће поправке и одржавање 2.500.000,00   2.500.000,00 

        70 511 Зграде и грађевински објекти 9.200.000,00   9.200.000,00 

            Функција 630: 11.700.000 0 11.700.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-
0008 :       

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0008: 11.700.000 0 

11.700.000,00 

            Свега за Програм 2: 35.300.000 0 35.300.000,00 

                  0,00 

    1501       
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       

    
1501-
0002       

Програмска активност 0002: Мере активне 
политике запошљавања     

      411     
Општи економски и 
комерцијални послови       

        71 454 
Субвенције приватним 
предузећима-по конкурсу 5.000.000,00   

5.000.000,00 

        72 464 Дотације националној служби 3.000.000,00   3.000.000,00 

            Функција 411: 8.000.000 0 8.000.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1501-
0002:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1501-0002: 8.000.000 0 

8.000.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

    1501-0001     

Програмска активност 
0001:Унапређење привредног 
и инвестиционог амбијента       

        73 511 Tекуће попрвке и одржавање 43.000.000,00   43.000.000,00 

      411 74 511 Зграде и грађевински објекти 10.500.000,00   10.500.000,00 

        75 541  Набавка земљиштa 10.000.000,00   10.000.000,00 

            Функција 411: 63.500.000 0 63.500.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1501-
0001:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1501-0001: 63.500.000 0 

63.500.000,00 

            Свега програм 3: 71.500.000 0 71.500.000,00 

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА   0,00 

    
1502-
0001       

Програмска активност 
0001:Управљањем развојем 
туризма     

0,00 

      473     Туризам     0,00 

        76 424 Специјализоване услуге 300.000,00   300.000,00 

        77 454 
Субвенције приватним 
предузећима-по конкурсу 2.000.000,00   

2.000.000,00 

        78 511 Зграде и грађевински објекти 750.000,00   750.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 473:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 473: 3.050.000 0 3.050.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1502-
0001:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1502-0001: 3.050.000 0 

3.050.000,00 

    0101       
ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ     

0,00 

    
0101-
0001       

Прграмска активност 0001:Пољопривреда и 
рурални развој   

0,00 

      421     Пољопривреда     0,00 

        79 424 Специјализоване услуге 200.000,00   200.000,00 

        79-1 424 

Специјализоване услуге-
Програм спровођења комасације 
на териорији општине Бела 
Паланка 400.000,00   

400.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 421:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 421: 600.000 0 600.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0101-
0001:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0101-0001: 600.000 0 

600.000,00 

    
0101-
0002       

Програмска  активност 0002:Мере подршке 
руралном развоју   

0,00 

      421     Пољопривреда     0,00 

        80 424 Специјализоване услуге 100.000,00   100.000,00 

        81 454 

Текуће субвенције приватним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама-корисници мера 
руралног развоја у општини                                                                 16.000.000,00   

16.000.000,00 

        81-1 424 

Учешће општине у спровођењу 
Пројекта у сарадњи са 
фондацијом Ана и Владе Дивац-
Специјализоване услуге 2.000.000,00 0,00 

2.000.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 421:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 421: 18.100.000 0 18.100.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0101-
0002:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 13 
 

 
 

 

            
Свега за Програмску 
активност 0101-0002: 18.100.000 0 

18.100.000,00 

            Извори финансирања:     0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Свега за Програм 5: 18.700.000 0 18.700.000,00 

    0401       
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ     

0,00 

    
0401-
0001       

Програмска активност 0001: 
Управљање заштитом 
животне средине     

0,00 

      550     
Заштита животне средине: 
исттаживање и развој     

0,00 

        82 421 Стални трошкови 2.750.000,00   2.750.000,00 

        83 424 Специјализоване услуге 0,00   0,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 550:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 550: 2.750.000 0 2.750.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0401-
0001:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0401-0001: 2.750.000 0 

2.750.000,00 

            
Извори финансирања за 
Програм 6:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

    
0401-
0004       

Програмска активност 0004: 
Управљање отпадним водама     

0,00 

      520     Управљање отпадним водама     0,00 

        84 424 Специјализоване услуге 2.600.000,00   2.600.000,00 

        85 511 Зграде и грађевински објекти 4.500.000,00   4.500.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 510:     

0,00 

          1 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 510: 7.100.000 0 7.100.000,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0401-0004: 7.100.000 0 

7.100.000,00 

    
0401-
0006       

Програмска активност 0006: 
Управљање осталим врстама 
отпада     

0,00 

      560     

Заштита животне средине 
некласификована на другом 
месту     

0,00 

        86 424 Специјализоване услуге 1.000.000,00   1.000.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 510:     

0,00 

          1 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 510: 1.000.000 0 1.000.000,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0401-0006: 1.000.000 0 

1.000.000,00 

            Свега програм 6: 10.850.000 0 10.850.000,00 

     0701       

ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА       

    
0701-
0002       

Прграмска активност 
0002:Одржавање путева       

      451     Друмски саобраћај       

        87 424 
Специјализоване услуге-зимско 
одржавање путева 2.000.000,00   

2.000.000,00 

        88 425 Текуће поправке и одржавање 28.500.000,00   28.500.000,00 

        89 511 Зграде и грађевински објекти 13.500.000,00   13.500.000,00 

      360     

Распоред средстава по 
програмима који се спроводе 
у скалду са Законом о 
безбедности саобраћаја      

0,00 

        90 424 Специјалиѕоване услуге 250.000,00   250.000,00 

      451 91 425 Одржавање путева 1.300.000,00   1.300.000,00 

        92 511 Опрема 550.000,00   550.000,00 

            Функција 360: 800.000 0 800.000,00 

            Функција 451: 1.300.000 0 1.300.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

            
Извори финансирања за 
функцију 451:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 451: 45.300.000 0 45.300.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0701-
0002:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0701-0002: 46.100.000 0 

46.100.000,00 

    0701-0004     

Програмска активност 
0004:Јавни градски и 
приградски превоз путника       

      451     
Јавни градски и приградски 
превоз путника       

        93 4511 

Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 1.500.000,00   

1.500.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 451:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 451: 1.500.000 0 1.500.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 0701-
0004:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 0701-0004: 1.500.000 0 

1.500.000,00 

            Свега  Програм 7: 47.600.000 0 47.600.000,00 

            
ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ       

    
2002-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање 
основних школа       

      912     Основно образовање       

        94 4631 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 18.000.000,00   

18.000.000,00 

        95 4632 
Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 1.000.000   

1.000.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 912:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            Функција 912: 19.000.000 0 19.000.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2002-
0001:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 2002-0001: 19.000.000 0 

19.000.000,00 

            Свега  Програм 9: 19.000.000 0 19.000.000,00 

                    

    2003       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ     

    
2003-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање средњих 
школа       

      920     Средње образовање       

        96 4631 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 9.500.000,00   

9.500.000,00 

        97 4632 
Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 300.000,00   

300.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 912:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            Функција 912: 9.800.000 0 9.800.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2003-
0001:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 2003-0001: 9.800.000 0 

9.800.000,00 

            Свега  Програм 10: 9.800.000 0 9.800.000,00 

                  0,00 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 15 
 

 
 

 

    0901       
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА     

0,00 

    
0901-
0001       

Програмска  активност 
0001:Социјалне помоћи     

0,00 

      070     

Социјална помоћ 
некласификована на другом 
месту     

0,00 

        98 4631 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 9.000.000,00   

9.000.000,00 

        99 4632 
Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 0,00   

0,00 

        100 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета-средства комесаријата за 
економско оснаживање 
породице 4.000.000,00   

4.000.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 070:     

0,00 

            Функција 070: 13.000.000 0 13.000.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-
0001:     

0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0001: 13.000.000 0 

13.000.000,00 

    
0901-
0003       

Програмска  активност 
0003:Подршка социо-
хуманитарним организацијама       

      090     

Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту       

        101 481 

Дотације невладиним 
организацијама-конкурс за 
пружања услуга геронто службе 
и негу и помоћ у кући за децу 
ометену у развоју и старе  23.100.000,00   

23.100.000,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0003: 23.100.000 0 

23.100.000,00 

    
0901-
0004       

Програмска  активност 
0004:Саветодавно-терапијске 
и социјално-едукативне услуге     

0,00 

      090     

Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту     

0,00 

        102 4631 

Текући трансфери осталим 
нивоима власти -пренете 
обавезе из 2017-услуге пружао 
ЦЅС-клубови  за децу ометену у 
развоју и клуб за старе 10.500.000,00   

10.500.000,00 

        103 481 

Дотације невладиним 
организацијама-пренете обавезе 
иѕ 2017 год. Пројекат добра 
дела  300.000,00   

300.000,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0004: 10.800.000 0 

10.800.000,00 

    
0901-
0005       

Програмска  активност 0005: 
Активности Црвеног крста     

0,00 

      090     

Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту     

0,00 

        104 481 
Дотације невладиним 
организацијама 1.350.000,00   

1.350.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 090:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 090: 35.250.000 0 35.250.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-
0005:     

0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0005: 1.350.000 0 

1.350.000,00 

    
0901-
0006       

Програмска  активност 0006: 
Подршка деци и породица са 
децом     

0,00 

      040     Функција :Породица и деца     0,00 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

            

 Помоћ породици за свако 
рођено дете и прву бебу у 
Новој години     

0,00 

      040 105 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 3.500.000,00   

3.500.000,00 

            Ученичке и студентске награде      0,00 

      040 106 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 1.900.000,00   

1.900.000,00 

      040 107 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 12.000.000,00   

12.000.000,00 

      040 108 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 2.600.000,00   

2.600.000,00 

            

Превоз деце основног 
образовања за коју превоз 
организује локална 
самоуправа а која од школе до 
места становања немају 
редован линијски превоз     

0,00 

      040 109 472 Превоз ученика 1.500.000,00   1.500.000,00 

            

 Додатна 
образовна,здравствена и 
социјална подршка детета из 
друштвено осетљиве 
групе,превоз и смештај -
специјално обраѕовање     

0,00 

        110 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 1.500.000,00   

1.500.000,00 

      040     Локални план за децу        0,00 

            Дечја недеља     0,00 

        111 423 Услуге по уговору 500.000,00   500.000,00 

        112 426 Материјал 200.000,00   200.000,00 

        113 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 200.000,00   

200.000,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0006: 23.900.000 0 

23.900.000,00 

            Функција 040: 23.900.000 0 23.900.000,00 

            Свега  програм 11: 72.150.000 0 72.150.000,00 

    1801       
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА     

0,00 

    
1801-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите     

0,00 

      740     Услуге јавног здравства     0,00 

        114 464 
Текући дотације здравственим 
установама 17.000.000,00   

17.000.000,00 

        115 464 
Капитални дотације 
здравственим установама 1.000.000,00   

1.000.000,00 

        116 511 Зграде и грађевински објекти 200.000,00   200.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 740:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 740: 18.200.000 0 18.200.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1801-
0001:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1801-0001: 18.200.000 0 

18.200.000,00 

    
1801-
0002       

Програмска активност 
0002:Мртвозорство     

0,00 

      740 117 464 
Текући дотације здравственим 
установама 400.000,00   

400.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 160:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            Функција 160: 400.000 0 400.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1801-
0002:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1801-0002: 400.000 0 

400.000,00 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 17 
 

 
 

 

    
1801-
0003       

Програмска активност 
0003:Спровођење активности 
из области друштвене бриге 
за јавно здравље     

0,00 

      160 118 424 Специјалиѕоване услуге 600.000,00   600.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 160:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            Функција 160: 600.000 0 600.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1801-
0003:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1801-0003: 600.000 0 

600.000,00 

            Свега програм 12: 19.200.000 0 19.200.000,00 

    1201       ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   0,00 

    
1201-
0002       

Култура, комуникације и 
медији     

0,00 

            

Програмска активност 
0002:Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва     

0,00 

      860     

Рекреација, спорт, култура и 
вере, некласификовано на 
другом месту-намењено 
промоцији општине и 
манифестацијама     

0,00 

        119 423  Услуге поуговору  2.500.000,00   2.500.000,00 

        120 424  Специјалиѕоване услуге  2.500.000,00   2.500.000,00 

        121 512  Машине и опреме  7.500.000,00   7.500.000,00 

        122 515  Нематеријална имовина  460.000,00   460.000,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 860: 12.960.000 0 12.960.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1201-
0002:     

0,00 

          1 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1201-0002: 12.960.000 0 

12.960.000,00 

    
1201-
0003       

Програмска активност 
0003:Унапређење система 
очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа     

0,00 

        123 511 Зграде и грађевински објекти 4.000.000,00   4.000.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 830:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            Функција 830: 4.000.000 0 4.000.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1201-
0003:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1201-0003: 4.000.000 0 

4.000.000,00 

                  0,00 

    
1201-
0004       

Програмска активност 
0004:Остваривање и 
унапређивање јавног интереса 
у области јавног 
информисања     

0,00 

      830     
Услуге емитовања и 
издаваштва     

0,00 

        124 423 
Услуге по уговору-у складу са 
конкурсом 4.000.000,00   

4.000.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 830:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 830: 4.000.000 0 4.000.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1201-
0004:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

            
Свега за Програмску 
активност 1201-0004: 4.000.000 0 

4.000.000,00 

            Свега за Програм 13: 20.960.000 0 20.960.000,00 

                  0,00 

    1301       

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ 

    

0,00 

      810     Спорт и омладина     0,00 

    
1301-
0001       

Програмска активност 
0001:Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима     

0,00 

        125 481 

Дотације невладиним 
организацијама-у складу са 
конкурсом годишњи програм 35.000.000,00   

35.000.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 810:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            Функција 810: 35.000.000 0 35.000.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1301-
0001:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1301-0001: 35.000.000 0 

35.000.000,00 

    
1301-
0002       

Програмска активност 
0002:Подршка предшколском 
и школском спорту     

0,00 

                  0,00 

        126 481 

Дотације невладиним 
организацијама-у складу са 
конкурсом посебни спорт 500.000,00   

500.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 810:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 810: 500.000 0 500.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1301-
0002:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1301-0002: 500.000 0 

500.000,00 

                  0,00 

    
1301-
0003       

Програмска активност 
0002:Подршка предшколском, 
школском и рекреативном 
спорту и масовној физичкој 
култури     

0,00 

      810     Спорт и омладина     0,00 

        127 511 Зграде и грађевински објекти 700.000,00   700.000,00 

        127-1 511 

Зграде и грађевински објекти-
средства намењена  за 
суфинансирање радова на 
реализацији  пројекта изградње 
мини голф терена 7.000.000,00   

7.000.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 810:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 810: 7.700.000 0 7.700.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1301-
0002:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1301-0003: 7.700.000 0 

7.700.000,00 

                  0,00 

            
Извори финансирања за 
Програм 14:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Свега за Програм 14: 43.200.000 0 43.200.000,00 

    0501       

ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ 

    

0,00 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 19 
 

 
 

 

      483     
Истраживање и развој - Гориво 
и енергија     

0,00 

    
0501-
0001       

Програмска активност 
0001:Унапређење и 
побољшање енергетске 
ефикасности     

0,00 

        128 424 

Специјализоване услуге-учешће 
у пројекту енергетске 
ефикасности  2.000.000,00   

2.000.000,00 

        129 511 Зграде и грађевински објекти 
120.600.000,0

0   
120.600.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 483:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            Функција 483: 122.600.000 0 122.600.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 0501-
0001:     

0,00 

            Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 0501-0001: 122.600.000 0 

122.600.000,00 

            
УКУПНО ГЛАВА 4.01 
ОПШТИНСКА УПРАВА: 722.999.660 0 

722.999.659,53 

                  0,00 

  4,02         
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
БЕЛА ПАЛАНКА     

0,00 

    1502       
ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА     

0,00 

    
1502-
0001       

Програмска активност 
0001:Управљањем развојем 
туризма     

0,00 

      473     Туризам     0,00 

        130 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 3.400.000,00   

3.400.000,00 

        131 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 610.000,00   

610.000,00 

        132 413 Накнаде у натури 0,00   0,00 

        133 414 Социјална давања запосленима 50.000,00   50.000,00 

        134 415 Накнаде трошкова за запослене 0,00   0,00 

        135 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 50.000,00   

50.000,00 

        136 421 Стални трошкови 360.000,00   360.000,00 

        137 422 Трошкови путовања 350.000,00   350.000,00 

        138 423 Услуге по уговору 3.000.000,00   3.000.000,00 

        139 424 Специјализоване услуге 700.000,00   700.000,00 

        140 425 Текуће поправке и одржавање 200.000,00   200.000,00 

        141 426 Материјал 1.800.000,00   1.800.000,00 

        142 465 
Остале донације, дотације и 
трансфери 380.000,00   

380.000,00 

        143 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 50.000,00   

50.000,00 

        144 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 50.000,00   

50.000,00 

        145 511 Зграде и грађевински објекти 0,00   0,00 

        146 512 Машине и опрема 500.000,00   500.000,00 

        147 523 Залихе робе за даљу продају 300.000,00   300.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 473:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 473: 11.800.000 0 11.800.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1502-
0001:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1502-0001: 11.800.000 0 

11.800.000,00 

                  0,00 

    
1502-
0002       

Програмска активност 
0002:Промоција туристичке 
понуде     

0,00 

      473     Туризам     0,00 

        148 422 Трошкови путовања 600.000,00   600.000,00 

        149 423 Услуге по уговору 3.200.000,00   3.200.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

        150 424 Специјализоване услуге 4.500.000,00   4.500.000,00 

        151 426 Материјал 1.200.000,00   1.200.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 473:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 473: 9.500.000 0 9.500.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1502-
0002:     

0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1502-0002: 9.500.000 0 

9.500.000,00 

            Свега за Главу 4.02 21.300.000 0 21.300.000,00 

  4,03         
УСТАНОВА КУЛТУРЕ " 
РЕМИЗИЈАНА"     

0,00 

    1201       ПРОГРАМ 13 - Развој културе     0,00 

    
1201-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање 
локалних установа културе      

0,00 

      820     Култура,комуникације и медији     0,00 

        152 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 12.555.000,00   

12.555.000,00 

        153 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 2.310.000,00   

2.310.000,00 

        154 413 Накнаде у натури 0,00   0,00 

        155 414 Социјална давања запосленима 210.000,00   210.000,00 

        156 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 602.000,00   

602.000,00 

        157 421 Стални трошкови 3.024.000   3.024.000,00 

        158 422 Трошкови путовања 275.000   275.000,00 

        159 423 Услуге по уговору 4.230.000   4.230.000,00 

        160 424 Специјализоване услуге 2.900.000   2.900.000,00 

        161 425 Текуће поправке и одржавање 3.850.000,00   3.850.000,00 

        162 426 Материјал 1.600.000,00   1.600.000,00 

        163 465 
Остале донације, дотације и 
трансфери 1.400.000,00   

1.400.000,00 

        164 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 200000   

200.000,00 

        165 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

1.235.000 
  

1.235.000,00 

        166 523 Залихе робе за даљу продају 300.000,00   300.000,00 

        167 511 Зграде и грађевински објекти 0,00   0,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 820:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 820: 34.691.000 0 34.691.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1201-
0001:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1201-0001: 34.691.000 0 

34.691.000,00 

    
1201-
0002       

Програмска активност 
0002:Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва     

0,00 

        168 422 Трошкови путовања     0,00 

        169 423 Услуге по уговору 2.500.000,00   2.500.000,00 

        170 424 Специјализоване услуге 5.500.000,00   5.500.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 820:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 820: 8.000.000 0 8.000.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1201-
0002:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1201-0002: 8.000.000 0 

8.000.000,00 

                  0,00 

            
Извори финансирања за Главу 
3.03:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 21 
 

 
 

 

            
Свега за Главу 3.03 Програм  
13: 42.691.000 0 

42.691.000,00 

  4,04         
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Вук 
Караџић"     

0,00 

    1201       
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ     

0,00 

    
1201-
0001       

Програмске активности 
0001:Функционисање 
локалних установа културе     

0,00 

      820     Услуге културе     0,00 

        171 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 4.950.000,00   

4.950.000,00 

        172 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 950.000,00   

950.000,00 

        173 413 Накнаде у натури 220.000,00   220.000,00 

        174 414 Социјална давања запосленима 250.000,00   250.000,00 

        175 415 Накнаде трошкова за запослене 20.000,00   20.000,00 

        176 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 170.000,00   

170.000,00 

        177 421 Стални трошкови 1.013.000,00 13.000,00 1.026.000,00 

        178 422 Трошкови путовања 145.000,00 56.102,00 201.102,00 

        179 423 Услуге по уговору 1.600.000,00 485.000,00 2.085.000,00 

        180 424 Специјализоване услуге 300.000,00   300.000,00 

        181 425 Текуће поправке и одржавање 60.000,00   60.000,00 

        182 426 Материјал 317.000,00 29.000,00 346.000,00 

        183 465 
Остале донације, дотације и 
трансфери 500.000,00   

500.000,00 

        184 482 Порези, обавезне таксе,  50.000,00   50.000,00 

        185 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 740.000,00   

740.000,00 

        186 512 Машине и опрема 30.000,00   30.000,00 

        187 515 Нематеријална имовина 190.000,00 82.000,00 272.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 820:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

          02 
Трансфери између корисника на 
истом нивоу     

0,00 

          03 Социјални доприноси     0,00 

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника     

0,00 

            Функција 820: 11.505.000 665.102 12.170.102,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 1201-
0001:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за програмску 
активност 1201-0001: 11.505.000 665.102 

12.170.102,00 

    
1201-
0002       

Програмске активности 
0002:Подстицаји културном и 
уметничком стваралаштву     

0,00 

      820     Услуге културе     0,00 

        188 422 Трошкови путовања 40.000,00   40.000,00 

        189 423 Услуге по уговору 700.000,00   700.000,00 

        190 424 Специјализоване услуге 710.000,00   710.000,00 

        191 426 Материјал 270.000,00   270.000,00 

        192 512 Машине и опрема 300.000,00   300.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 820:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

          04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника     

0,00 

            Функција 820: 2.020.000 0 2.020.000,00 

            
Свега за програмску 
активност 1201-0002: 2.020.000 0 

2.020.000,00 

            
Свега за Главу 3.05 Програм 
13: 13.525.000 665.102 

14.190.102,00 

                  0,00 

  4,05         
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  
"ДРАГИЦА ЛАЛОВИЋ"     

0,00 

    2001       
ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ     

0,00 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

    
2001-
0001       

Програмска активност 
0001:Функционисање 
предшколских установа     

0,00 

      911     Предшколско образовање     0,00 

        193 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 24.770.000,00   

24.770.000,00 

        194 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 4.470.000,00   

4.470.000,00 

        195 413 Накнаде у натури 200.000,00   200.000,00 

        196 414 Социјална давања запосленима 690.000,00   690.000,00 

        197 415 Накнаде трошкова за запослене 0,00   0,00 

        198 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 385.000,00   

385.000,00 

        199 421 Стални трошкови 11.800.000,00   11.800.000,00 

        200 422 Трошкови путовања 50.000,00   50.000,00 

        201 423 Услуге по уговору 8.925.000,00   8.925.000,00 

        201-1 423 
Средсства министрства за 
четворочасони рад 

2.200.000,00 
  

2.200.000,00 

        202 424 Специјализоване услуге 632.000,00   632.000,00 

        203 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000,00   1.000.000,00 

        204 426 Материјал 5.000.000,00   5.000.000,00 

        205 465 
Остале донације, дотације и 
трансфери 2.500.000,00   

2.500.000,00 

        206 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 1.440.000,00   

1.440.000,00 

        207 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 100.000,00   

100.000,00 

        208 511 Зграде и грађевински објекти 600.000,00   600.000,00 

        209 512 Машине и опрема 950.000,00   950.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 911:     

0,00 

            Функција 911: 65.712.000 0 65.712.000,00 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 2001-
0001:     

0,00 

            
Свега за програмску 
активност 2001-0001: 65.712.000 0 

65.712.000,00 

            
Извори финансирања за 
Програм 13:     

0,00 

            Свега за Програм 13:     0,00 

                  0,00 

            
Извори финансирања за Главу 
8:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Главу 3.06  Програм 
8: 65.712.000 0 

65.712.000,00 

  4,06         
 СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
"БАЊИЦА"     

0,00 

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ     

0,00 

    
1301-
0004       

Програмска активност 
0004:Функционисање 
локалних спортских установа     

0,00 

      810     Услуге рекреације и спорта     0,00 

        210 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 14.800.000,00   

14.800.000,00 

        211 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 2.700.000,00   

2.700.000,00 

        212 413 Накнаде у натури 0,00   0,00 

        213 414 Социјална давања запосленима 1.350.000,00   1.350.000,00 

        214 415 Накнаде трошкова за запослене 50.000,00   50.000,00 

        215 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 100.000,00   

100.000,00 

        216 421 Стални трошкови 4.770.000,00   4.770.000,00 

        217 422 Трошкови путовања 80.000,00   80.000,00 

        218 423 Услуге по уговору 2.000.000,00   2.000.000,00 

        219 424 Специјализоване услуге 6900000   6.900.000,00 

        220 425 Текуће поправке и одржавање 1670000   1.670.000,00 

        221 426 Материјал 2130000   2.130.000,00 

        222 465 
Остале донације, дотације и 
трансфери 1.700.000,00   

1.700.000,00 

        223 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 50.000,00   

50.000,00 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 23 
 

 
 

 

        224 523 Залихе робе за даљу продају 1.000.000,00   1.000.000,00 

        225 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 191.000,00   

191.000,00 

        226 512 Машине и опрема 850000   850.000,00 

            
Извори финансирања за 
функцију 810:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            Функција 810: 40.341.000 0 40.341.000,00 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 1301-
0004:     

0,00 

          01 Приходи из буџета     0,00 

            
Свега за Програмску 
активност 1301-0004: 40.341.000 0 

40.341.000,00 

                  0,00 

            Свега за Раздеo 1-4: 906.568.660 665.102 907.233.761,53 

 

 

 

 

 3. 
 

 На основу чл.31 став 1 тачка 15 Статута 
општине Бела Паланка (Сл. лист града Ниша 
бр. 67/08),  
 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној 04.06.2018.год. донела је 

 
 

О Д Л У К У 

О ПРОМЕНИ ФИНАНСИРАЊА 

КАПИТАЛНИХ ПРОЈЕКАТА ИЗ КРЕДИТА  

 БР. 105010845505503953 

 
 
 

I 
 

 Као капитални инвестициони пројекти 
усвајају се пројекти: 
 

 -Инвестициони пројекат изградње Мини 
голф терен –износ 2,300,000 дин. (што 
представља учешће општине у укупном пројекту) 

-Инвестициони пројекат Асфалтирање улица 
у Белој Паланци-изос 6,700,000 дин. (што 
представља учешће општине у укупном пројекту) 

-Ивестициони Пројекат Трг са фонтаном -
275,630,74 дин. (што представља учешће општине 
у укупном пројекту) 
 
 

II 
 

 Инвестициони пројекти односно учешће 
Општине у пројектима финансираће се из 
пренетих неутрошених средстава кредита бр. 
105010845505503953 из претходих година. 
 
 

 
 

III 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења  
 
 
 Бр. 011-52/2018-I 
 У Белој Паланци, 05.06.2018.год. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 4. 
 
 На основу  члана 24.став 1. Закона о јавним 
службама („Сл.гласник РС“, бр.42/91,71/94, 79/05-
др.закон...и 83/14-др.закон), члана 32. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-
др.закон) и члана 31. став 1. тачка 8. Статута 
општине Бела Паланка ( „Службени лист града 
Ниша“, бр. 67/08),  
 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 05.06.2018. године, донела 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о  давању сагласности на Извештај о 

пословању са финансијским 

извештајем Народне библиотеке   „Вук 

Караџић“  Бела Паланка за 2017.годину  

 
 

I. Даје се сагласност на Извештај о 
пословању са финансијским извештајем  
Народне библиотеке  „Вук Караџић“ Бела 
Паланка за 2017.годину који је Управни  



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

одбор Народне библиотеке  „Вук 
Караџић“   усвојио на седници одржаној  
дана 30.04.2018. године. 

 
 

II. Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

 
 

III. Решење објавити у „ Службеном листу 
града Ниша “. 

 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Управни одбор Народне библиотеке  „Вук 
Караџић“ Бела Паланка   донео је Одлуку о 
усвајању Извештаја о пословању са финансијским 
извештајем за 2017. годину, бр.112/18  од 
30.04.2018. године  и  Извештај о пословању 
бр.111/18 од 30.04.2018.године достављен је 
Скупштини општине ради давања сагласности. 
            Чланом 24. став 1.Закона о јавним 
службама Закона о јавним службама („Сл.гласник 
РС“, бр.42/91,71/94, 79/05-др.закон...и 83/14-
др.закон) прописано је да надзор над законитошћу 
рада установе врши надлежни орган управе. 
 Чланом 32. став1. тачка 8.Закона о локалној 
самоуправи ( „Сл.гласник РС“, бр.129/0783/14-
др.закон и 101/16-др.закон) прописано је да 
Скупштина општине оснива службе, јавна 
предузећа, установе и организације и врши надзор 
над њиховим радом. 
 Чланом 31. став 1. тачка 8. Статута општине 
Бела Паланка ( „Сл. лист града Ниша“, бр. 67/08 ) 
прописано је да Скупштина општине оснива 
службе, јавна предузећа, установе и организације 
и врши надзор над њиховим радом. 
 Општинско веће општине Бела Паланка, 
размотрило је и прихватило Извештај о пословању 
са финансијским извештајем Народне библиотеке  
„Вук Караџић“ Бела Паланка за 2017.годину на 
седници одржаној дана 01.06.2018. године, и исти 
упутило  Скупштини општине  Бела Паланка на 
разматрање и давање сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Доставити: - Народној библиотеци  „Вук Караџић“ 
Бела Паланка;     
          - Документацији Скупштине општине 
          - Архиви 
 
 
 Број: 02-94/2018-I 
 У Белој Паланци, дана 05.06.2018. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
 
 
 5. 
       

 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/ 05 - испр. др. закона, 83/ 05 - 
испр. др. закона и 83/ 14 - др. закон), члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС”, бр. 129/07, 83/14- др.закон и 
101/16-др,закон)  и члана 31. став 1. тачка 9. 
Статута Општине Бела Паланка („Сл. лист града 
Ниша“, бр. 67/08),  

 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана  04.06.2018. године донела 
је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ   ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ  „ 

СПОРТСКИ ЦЕНТАР- БАЊИЦА“   БЕЛА 

ПАЛАНКА 

 
 

          I Разрешава се  Синиша Ранчић из Беле 
Паланке функције вршиоца дужности директора 
Установе за спорт „Спортски центар –Бањица“ 
Бела Паланка, због истека периода на који је 
именован. 
 . 
                                                                                                                                             
    II   Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се   у „Службеном  листу града Ниша“. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 25 
 

 
 

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

  
         Правни основ за доношење овог Решења 
постоји у члану 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон), где 
законодавац прописује  да  директоре установа 
именује и разрешава оснивач, што подразумева  
да се  ове одредбе  закона примењују и на 
вршиоце дужности директора. 
         Закон о локалној самоуправи  („Сл.гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14-др закон и 101/16-др.закон) у 
члану 32. став 1. тачка 9. даје овлашћење 
Скупштини општине да „именује и разрешава 
Управни и Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“. 
       Статут општине Бела Паланка („Сл. лист 
града Ниша“, бр. 67/08) у члану 31. став 1. тачка 9. 
такође даје овлашћења Скупштини општине да 
„именује и разрешава Управни и Надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби чији је оснивач и 
даје сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“.  
       Како  је именованом истекао период на који је 
био именован, доноси се решење као у 
диспозитиву. 
 
 
 
 
 
 
Правна поука: Против овог решења може се 
покренути спор пред Вишим судом у Пироту у року 
                           од 30 дана од дана достављања 
решења. 
 Решење доставити: 

 Именованом, 

 Установи  за  спорт „Спортски центар –

Бањица“ Бела Паланка,      

  Архиви 

 
Број: 02-95/2018-I 
У Белој Паланци, 05.06.2018. године           

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

  
 
 
 

 6. 
 
 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/ 05 - испр. др. закона, 83/ 05 - 
испр. др. закона и 83/ 14 - др. закон), члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС”, бр. 129/07, 83/14- др.закон и 
101/16-др,закон)  и члана 31. став 1. тачка 9. 
Статута Општине Бела Паланка („Сл. лист града 
Ниша“, бр. 67/08),  
 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана  04.06.2018. године донела 
је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ  

ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ  ЗА СПОРТ „ 

СПОРТСКИ ЦЕНТАР-БАЊИЦА “  БЕЛА 

ПАЛАНКА 

 
 

          I    Именује  се  Синиша Ранчић из Беле 
Паланке за  вршиоца  дужности  директора 
Установе   за спорт „Спортски центар- Бањица “  
Бела Паланка, на период од 6 (шест) месеци. 
 .                                                       
                                                                                       
    II   Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се   у „Службеном  листу града Ниша“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

  
         Правни основ за доношење овог Решења 
постоји у члану 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон), где 
законодавац прописује да директоре установа 
именује и разрешава оснивач. 
         Закон о локалној самоуправи  („Сл.гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14-др закон и 101/16-др.закон) у 
члану 32. став 1. тачка 9. даје овлашћење 
Скупштини општине да „именује и разрешава 
Управни и Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“. 
       Статут општине Бела Паланка („Сл. лист 
града Ниша“, бр. 67/08) у члану 31. став 1. тачка 9. 
такође даје овлашћења Скупштини општине да 
„именује и разрешава Управни и Надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби чији је оснивач и 
даје сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“.  



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

       Имајући у виду напред наведено, доноси се 
решење као у диспозитиву. 
 
 
Правна поука: Против овог решења може се 
покренути спор пред Вишим судом у Пироту у року 
од 30 дана од дана достављања решења. 
 
 
Решење доставити: 

 Именованом, 

 Установи  за  спорт  „Спортски центар-

Бањица “   Бела Паланка , 

  Архиви 

 
 
Број: 02-96/2018-I 
У Белој Паланци, 05.06.2018. године           

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
6. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 51  Страна 27 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 51                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. јун 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 

 Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

1. Решење о формирању Мобилног тима за социјалну инклузију Рома .................  1 
   

   
   

   

 Општина Бела Паланка  

   
2. Одлука о ребалансу буџета општине Бела Паланка за 2018. Годину ...................  3 

   

3. Одлука о промени финансирања капиталних пројеката из кредита бр. 
105010845505503953 .......................................................................................................  

 
23 

   

4. Решење о  давању сагласности на Извештај о пословању са финансијским 
извештајем Народне библиотеке   „Вук Караџић“  Бела Паланка за 2017.годину 

 
23 

   

5. Решење о разрешењу в.д. директора Установе за спорт „Спортски центар –
Бањица“ Бела Паланка, Синише Ранчића ................................................................  

 
24 

   

6. Решење о именовању в.д. директора Установе за спорт „Спортски центар –
Бањица“ Бела Паланка, Синише Ранчића ................................................................  

 
25 

   

   
   

   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

   

 
 

   
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


